

Metanoia - nieustający proces przemiany



Wołali w ... do Pana, a On ich uwolnił od trwogi. (z: Ps 107)

Uzupełnij: 1. Jezus rozmawiał ze swoimi ... 2. „Naraz zerwał się ... wicher”. 3. „Wielki prorok ... między nami”. 4. „On wstał, rozkazał wichrowi i rzekł do jeziora: ..., ucisz się”. 5. „Wołali w ... do Pana, a on uwolnił ich od trwogi” 6. „Bóg ... lud swój” 7. „... się na drugą stronę” 8. Czy jesteśmy dziećmi odwagi ... z zaufania Bogu? 9. Gdy zapadł ... owego dnia – przeprawiali się na drugą stronę jeziora. 10. Jezus zapytał: „Czemu tak ... jesteście?”. 11. Jezus ... spał w tyle ... na wezgłowie. 12. Miłość jest ... od śmierci. 13. „Oni ... się bardzo” 14. Jezus swoją śmiercią ... już wszystko, co budzi w nas lęk. 15. „... nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?”.

1	x	x	x	U		Z		I		I	x
2	x	x	G	W		Ł		O		Y	x
3	x	x	P	O		S			Ł	x	x
4	x	M		L		Z	x	x	x	x	x
5	x	x	x	N		E		O		I	x
6	N			I		D			Ł	x	x
7	P			E		R		W		Y	x
8	P			N		C		J	x	x	x
9	x	x	W	I		C			R	x	x
10	x	x	B	O		A		L		I	x
11	x	Ł		D		I	x	x	x	x	x
12	x	S		L		I		J			A
13	x	Z		Ę			I	x	x	x	x
14	x	P		K		N		Ł	x	x	x
15	x	N		U		Z		C		E	U

Jakże Pan Jezus musiał być wtedy zmęczony. Ilu interesantów musiało Go wcześniej trudzić ... Może się przypomnieć i nasze ludzkie zmęczenie - wyczerpani podróżni w nocnych pociągach, babcie zmęczone gospodarstwem - zasypiające na kazaniu, pielęgniarki ciągnięte za rękaw z polowego łóżka w dyżurce, strażacy zerwani w środku nocy na równe nogi – nasze biedne zmęczenie, na które nieraz tak narzekamy i widzimy w nim samo nieszczęście. – Skoro jednak Pan Jezus był tak ogromnie

zmęczony, uświęcił nasze ludzkie zmęczenie. Tym bardziej, że wyczerpani, niedospany, nagle przebudzony – uspokoił burzę. - Można wciąż mówić o święcie ludzkiego zmęczenia i o tych, którzy wyczerpani, ale mocni komunią świętą nagle uspokajają wszystko dookoła. ...

Czy Jezus w czasie pobytu na ziemi spał? Chyba więcej nie spał, niż spał. ... Raz jeden Marek zapisał, że zmęczony Jezus położył się na dnie łodzi i zasnął, ale natychmiast obudził Go przyszły pierwszy papież. Kiedy więc spał? – Święta Tereska od Dzieciątka Jezus w *Dziejach Duszy* pisze, że Jezus jest stale gotowy przyjść z pomocą. Stale gotowy ukazać swoją potęgę. Nawet kiedy śpi – czuwa.

Niewidzialny Bóg objawił swoje imię Mojżeszowi: „JESTEM, KTÓRY JESTEM” (Wj 3, 14). **Bóg jest ciągłym trwaniem, czuwaniem, obecnością. Choćby nam się wydawało, że Go nie ma lub śpi – On wciąż jest.** [x. J. Twardowski, *W świetle Ewangelii*, s. 134 i 135].

MOJE POSTANOWIENIE: Pomodłę się za tych, którzy w tym czasie na „jeziorze” życia zmagają się z przeciwnym wiatrem i wysokimi falami, aby oprócz własnego wysiłku nie zapomnieli wezwać na pomoc Pana Jezusa ...

Kancelaria Parafialna e-mail : swstanislaw_bm@o2.pl <http://www.stanislaw-bm.pl/>
[gazetka do użytku wewnętrznego Parafii]



Z ŻYCIA PARAFII

**Stanisława Biskupa na Woli;
01-244 Warszawa; ul. Bema 73/75,**

Kancelaria Parafialna czynna: poniedziałek – piątek
godz. 9:00 - 10:00; 16:00 - 17:00; tel. 22 632 38 00



Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój. (Łk 7, 16)

Mk 4, 35-41

Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: "Przeprawmy się na drugą stronę". Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale biły w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezgłowie. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: "Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?" On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: "Milcz, ucisz się!" Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: "Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!" Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: "Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?"

- W sensie dosłownym dzisiejsza Ewangelia mówi o panowaniu Pana Jezusa nad siłami przyrody. Nasz Zbawiciel pokazuje tutaj swoją boską moc. Natomiast w sensie moralnym, odnoszącym się do życia duchowego, możemy spojrzeć na tę scenę jako na obraz życia człowieka wierzącego. Jak Pan Jezus, tak jego wyznawca podejmuje trudy pracy wśród ludzi. Musi się zregenerować duchowo, dlatego odchodzi z daleka od tłumu do łodzi swego wnętrza, na modlitwę. W tym czasie może doznać różnorodnych pokus np. gniewu czy rozproszenia, co symbolizuje wiatr i burza. ... Jednakże, gdy dana osoba ma ufność wobec Pana Boga, to wystarczy że powie: Milcz, ucisz się, a pokusy odchodzą i wraca pokój duszy. ... Nasz Pan pokazuje nam, że w chwilach walki duchowej ważne są wiara i ufność w Pana Boga. [z komentarza ks. Mateusza Oborzyńskiego, "Oremus" czerwiec 2024];

Papież Franciszek – Zadaję sobie pytanie: czy modlicie się czasem psalmami? Weźcie Biblię i módlcie się jednym z psalmów. Na przykład, kiedy jesteście trochę smutni, ponieważ zgrzeszyliście, czy modlisz się Psalmem 51 (50)? Jest wiele psalmów, które pomagają nam iść naprzód. Przyzwyczajcie się do modlitwy psalmami, a zapewniam was, że w końcu będziecie szczęśliwi.

Nie możemy jednak żyć jedynie dziedzictwem przeszłości: musimy uczynić psalmy naszą modlitwą. Napisano, że w pewnym sensie sami musimy stać się „autorami” psalmów, przyswajając je sobie i modląc się nimi[3]. Jeśli są pewne psalmy lub choćby wersety, które przemawiają do naszego serca, dobrze je powtarzać i modlić się nimi w ciągu dnia. Psalmy są modlitwami „na każdą porę roku”: nie ma stanu duszy ani potrzeby, która nie znalazłaby w nich najlepszych słów, by zamienić je w modlitwę. ... Psalmy nie tracą swojej efektywności przez powtarzanie; wręcz przeciwnie, zwiększają ją. Dlaczego? Ponieważ są natchnione przez Boga i „tchną” Bogiem za każdym razem, gdy czyta się je z wiarą... - z: *Katecheza 19.06.2024*;

św. Jan Paweł II - Władza kluczy. Apostoł staje się klucznikiem największego skarbu: skarbu odkupienia. Ten skarb wykracza daleko poza wymiary doczesne. Jest to skarb życia Bożego, życia wiecznego. Został on powierzony ostatecznie Piotrowi i apostołom po zmartwychwstaniu: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczacie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane» (J 20, 22-23); [Bazylika Watykańska, fragm. Homilii: 29 VI 1998].

Niedziela XII tygodnia okresu zwykłego - 23. 06. 2024
Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela





bf. Stefan Kardynał Wyszyński -... Jakie dziwne są drogi Boże! Jak człowiek odpowiedzialny jest za to, aby nadstawić ucho ku Bogu, który szuka i który przemawia... - Składamy u Twoich stóp, Służebnico Pańska, nasze życie, serca, umysły i wole, wszystko co mamy i co kochamy, prosząc: naucz nas służyć w miłości i pokorze jedni drugim. ... (Warszawa, Archikatedra św. Jana, 24.VI. 1966).

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina:

I – Lectio - Przeczytaj w skupieniu, kilka razy święty tekst Ewangelii, jak gdyby dyktował Go dla Ciebie Duch Święty. **II - Meditatio – Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"** - W naszym życiu bywa wiele przepraw. Przeprowadzamy się z domu do domu, z mieszkania do mieszkania, z pokoju do pokoju, z jednej miejscowości do drugiej. Przechodzimy z jednej strony ulicy na drugą. Płyniemy promem, łodzią z jednego brzegu na drugi. Lecimy samolotem z jednego kontynentu na inny. Emigrujemy z ojczyzny, aby na obczyźnie szukać lepszego życia. ...

Powodowani pobożnością, pielgrzymujemy z miejsca zamieszkania ku temu czy innemu sanktuarium. Przemierzamy drogi doczesności dążąc do wieczności. - Jak to na jeziorze czy morzu pogoda bywa kapryśna i potrafi się zmienić w jednej chwili... Te nagłe zmiany „pogody”, jej załamania zdarzają się także w przestrzeni naszego „jeziora”, którym jest życie. ... Nie należy się wtedy wstydić, zastanawiać się czy wypada, ale wołać na cały głos, aby Pan nas ratował. Dla Niego nasz los, choć nieraz zdaje się tak wydawać, nie jest obojętny. On zawsze rzuci nam koło ratunkowe, uspokoi wzburzone fale, uciszy wiatr, ocali. - ... - Czy w moich życiowych przeprawach obecny jest Pan? Czy podejmując decyzję o tej czy innej życiowej przeprawie zasięgam rady u Pana Jezusa? Czy ja już wiem, kim On jest i kim jest dla mnie? Wicher i jezioro są Mu posłuszne a ja? Czy pamiętam, że cisza to najlepsza przestrzeń do prowadzenia dialogu z Panem, do modlitwy? - **III. Oratio: Teraz ty mów do Boga.** Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: **Ci, którzy statkami ruszyli na morze, by handlować na wodach ogromnych - Widzieli dzieła Pana i Jego cuda wśród głębin ... (Ps 107,23-24).**

IV–Contemplatio: Trwaj przed Bogiem ...To czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia: **Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana** [z opr.: ks. R. Stankiewicz SDS (Centrum Form. Duch.)]

KALENDARIUM:

24 VI - pn. - Uroczystość narodzenia św. Jana Chrzciciela- Każda rodzina cieszy się z narodzin dziecka... Z każdym dzieckiem są związane plany i marzenia, że wyrosnie na wspaniałego człowieka i będzie dumą rodziny. Jan Chrzciciel nie przychodzi na świat, aby zrealizować rodzinne ambicje. On przychodzi, aby przygotować ludzkie serca na przyjęcie Mesjasza i zaświadczyć, że Jezus z Nazaretu jest Zbawicielem świata.

25 VI – wt. - Wsp. bf. Doroty z Mątówów, wdowy- (1347-1394) ur. się koło Malborka; - od najmłodszych lat podejmowała pokutę; - w 6. r.ż. otrzymała dar ukrytych stygmatów. ... W 16. r.ż., rodzice wydali ją za mąż. Urodziła dziewięcioro dzieci. W czasach epidemii, w 1373 i 1382 zarabała im dzieci (przeżyła tylko jedna córka - Gertruda, która wstąpiła do klasztoru mniszek benedyktynek w Chełmnie). Razem z mężem udali się z pielgrzymką do sanktuariów europejskich. Po jego śmierci oddała się na wyłączną służbę Bożą. Zamurowana w celi, przy kościele katedralnym, przebywała tam 14 mies. - Jest patronką Pomorza; kobiet, matek, odlewników.

27 VI – czw.– Święto NMP Nieustającej Pomocy - Maryja jest Matką Kościoła, ludu Bożego, który Jej Syn nabył swoją najdroższą Krwią. Jest Matką każdego z nas. ... Nie przeszkadza zaś w żaden sposób bezpośredniej łączności wiernych z Chrystusem, przeciwnie, umacnia je" (KK, nr 60).



GŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XII Niedziela zwykła

23 CZERWCA 2024 r.



1. W dniu dzisiejszym obchodzimy **Dzień Ojca**. Wszystkim Tatom życzymy dumy ze swych pociech, dużo miłości i szacunku, dużo sił do dawania dobrego przykładu oraz Błog. Bożego i wszelkich łask na każdy dzień. Dla zmarłych Ojców prosimy o radość nieba.

2. Dziś o g. 17.30 nabożeństwo czerwcowe. Zachęcamy do udziału.

3. Jutro Kościół obchodzi **Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela**. Jest to trzecia i jedyna po Osobach Boskich, narodzeniu Pańskim i Matki Bożej, obchodzona uroczystość Narodzenia. Wszak to sam Pan Jezus powiedział, że „nie narodził się większy od Jana Chrzciciela”. Msze św. jak w dzień powszedni.

4. W czwartek, **27 czerwca, Wspominana jest NMP Nieustającej Pomocy**. Przyjdźmy w przeddzień we środę na nowennę i modlitwy ku Jej czci i uczcijmy Tę, która nieustannie gotowa jest nam pomagać! Nowenna rozpoczyna się, jak w każdą środę o g. 17.50.

5. W sobotę, **29 czerwca, Uroczystość Św. Apostołów Piotra i Pawła**. W związku z tym mogą zyskać odpust zupełny wszyscy ci, którzy posługują się dewocjonaliami poświęconymi przez Ojca Św. lub Biskupa pod warunkiem odmówienia Wyznania wiary. Taca zbierana podczas Mszy św. przeznaczona jest na Daninę Św. Piotra dla Stolicy Apostolskiej, tzw. „święto-pietrze”. Msze św. jak w dzień powszedni.

6. W najbliższym tygodniu, od poniedziałku do soboty, z sakramentu pokuty i pojednania będzie można skorzystać na 15 min. przed każdą Mszą św.

7. W czasie wakacji nie odwiedzamy chorych z comiesięczną posługą sakramentalną.

Do chorych kapłani udadzą się we wrześniu. W nagłych wypadkach wezwania do chorego, po uzgodnieniu terminu z kancelarią parafialną, w zakrystii kościoła lub z kapłanem dyżurnym.

8. Po wakacjach, w sobotę 21 września, planowana jest pielgrzymka parafialna do miejsca Cudu eucharystycznego w Sokółce. W programie jest też odwiedzenie miejsca narodzin Bł. Kard. Wyszyńskiego w Zuzeli. Koszt 130zł. (autokar, ubezpieczenie i obiad). *Jak zwykle potrzebny jest nr PESEL do ubezpieczenia. Ogłaszamy wcześniej, żeby zorientować się nad ilością chętnych. Można już zgłaszać chęć wyjazdu w zakrystii lub kancelarii. Serdecznie zapraszamy do wspólnego pielgrzymowania!*

9. W miniony czwartek na Mszy św. na zak. roku szk. SP 132 uczestniczyło tylko siedmioro dzieci. Prosimy Rodziców o zainteresowanie się czy Wasze pociechy były w kościele. Jak wygląda Wasza troska o chrześcijańskie, katolickie wychowanie Waszych dzieci? Odpowiedzcie sobie we własnym sumieniu!

10. Wszystkim udającym się na letni wypoczynek życzymy udanych wakacji, dobrej pogody, dużo słońca i okazji do nabrania nowych sił.

KALENDARIUM cd.:

29 VI – sb. – Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła - są Oni filarami, na których Chrystus zbudował Kościół. Piotr jest Opoką i pierwszym wśród uczniów. Paweł, choć nie należał do grona Dwunastu, to jednak został wybrany przez Pana, aby zanieść Ewangelię poganom. Piotr mimo ludzkiej słabości przez całe życie, aż do męczeńskiej śmierci, potwierdzał wyznanie złożone pod Cezareą Filipową: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Paweł, świadom łaski, jakiej doświadczył od zmartwychwstałego Pana, pragnął, aby przez niego dopełniło się głoszenie Ewangelii [http://mateusz.pl/czytania/2018/20180630.html];